
Pojistná smlouva č. 0511850015 
Získatel: 41 012 

 
 
 
 
 

Pojistná smlouva  
č. 0511850015 

 
 

dodatek č. 4 
 
 
 

uzavřená mezi smluvními stranami: 
 
 
 
 
 
 

 Obchodní jméno : Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 2742 

sídlo : Praha 2, Římská 45, 120 00, Česká republika 
  IČ : 46973451 
 zástupce : Bc. Milan Šimůnek, broker 
 bankovní spojení : ČSOB, a.s. Praha 
 číslo účtu : 2252383/0300 
    (dále jen "pojistitel") 

 
a 

 

 Obchodní jméno : Město Litvínov 
sídlo : náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov – Horní Litvínov 

  IČ : 00266027 
 zástupce : Mgr. Kamila Bláhová, starostka 

    (dále jen "pojistník") 
 

 

 

 

 

 

 



Pojistná smlouva č. 0511850015 
Získatel: 41 012 

V pojistné smlouvě dochází k následujícím úpravám. 

_____________________________________________________________________________________________ 

Článek II. 
ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

1. Pojištění majetku All Risk 

 

Nově se mění spoluúčast: 

1.1. Sjednává se pojištění souboru budov a staveb vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích budov, ostatních staveb, staveb a hal (příloha č. 2 této 
pojistné smlouvy) včetně technického zhodnocení a stavebních součástí vnějších i vnitřních (např. EZS, 
EPS, čidla, kamerové zabezpečovací systém, mechanické zábranné systémy, anténní systémy, FVE) + 
soubor mobiliáře města (přístřešky, kapličky, kolumbária, trafostanice, autobusové zastávky a podobné 
stavby, víceúčelová hřiště, multifunkční hřiště, dětská hřiště vč. jejich vybavení a příslušenství, parkoviště, 
pěší zóny apod., zpevněná nádvoří a plochy, cyklostezky, cesty a chodníky, opěrné zdi, komíny, označníky, 
dopravní značky, kanalizace včetně septiků, oplocení, lávky, mosty, přemostění, zábradlí, veřejné osvětlení, 
kabeláž, parkovací automaty, informační tabule, soubor mobiliáře městského centra, infoskříně, lavičky, 
odpadkové koše, kontejnery, městské hodiny, stromové mříže, ukazatele rychlosti apod., výměníkové 
stanice umístěné v pojištěném souboru nemovitostí). 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………....3.710.468.725 Kč. 
Spoluúčast pro soubor městského mobiliáře činí……………………………………………………1.000 Kč. 
Spoluúčast pro pojistná nebezpečí FLEXA; all risk; povodeň, záplava; zemětřesení; vichřice, krupobití; 
sesuv půdy; tíha sněhu nebo nárazy; sesouvání nebo zřícení sněhových lavin; pád stromů, stožárů nebo 
jiných předmětů; náraz dopravního prostředku činí………………………………..........................10.000 Kč. 
Spoluúčast pro pojistné nebezpečí voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení 
činí.......................................................................................................................................................5.000 Kč. 
Spoluúčast pro ostatní pojistná nebezpečí činí……………………………………………………....1.000 Kč. 
 

Nově se aktualizuje pojistná částka: 

1.12. Sjednává se pojištění souboru věcí zvláštní, umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty 
vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích věcí zvláštní, umělecké, historické nebo sběratelské 
hodnoty uvedený v přílohách č. 1b, 1g a 1h tohoto dodatku. 

Pojištění se  sjednává na cenu obvyklou. 

Pojistná částka činí…………………………………………………………………………….14.302.000 Kč. 
Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………....1.000 Kč. 
 

 

 

 

 

 



Pojistná smlouva č. 0511850015 
Získatel: 41 012 

Článek V. 
POJISTNÉ 

1. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet 
zplnomocněného makléře.  

2. Výše ročního pojistného: 

Pojistné za dodatek………………………………………………………………………………7.350 Kč 

a) Pojištění all risk……………….............................................................................................760.010 Kč 
b) Pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem………………………………8.000 Kč 
c) Pojištění elektroniky..………………………………………….…………………………….28.000 Kč 
d) Pojištění přerušení provozu…………………………………………………………………...2.000 Kč 
e) Pojištění odpovědnosti……………………………………….…………………………….879.160 Kč 

Celkové roční pojistné bez DPH……………................................................................1.677.170 Kč 
Upravené roční pojistné bez DPH…………………………………………………….1.677.168 Kč 
Celkové pojistné za období od 01. 01. 2023 do 31. 12. 2025 bez DPH………………5.031.504 Kč 

3. Celkové roční pojistné bude poukázáno prostřednictvím peněžního ústavu na základě faktury vystavené 
zplnomocněným makléřem na účet zplnomocněného makléře číslo 5030018888/5500 vedený u 
Raiffeisenbank a.s. Faktura bude odsouhlasena pověřeným pracovníkem pojistníka a její splatnost bude 
21 dní. 

 
 Pojistné bude zaplaceno ve 4 čtvrtletních splátkách takto: 

 1. splátka ve výši 419.292 Kč do 21. 01. pojistného roku, 
 2. splátka ve výši 419.292 Kč do 21. 04. pojistného roku,  
 3. splátka ve výši 419.292 Kč do 21. 07. pojistného roku, 
 4. splátka ve výši 419.292 Kč do 21. 10. pojistného roku. 
 
Doplatek pojistného za období od 22. 04. 2023 do 31. 12. 2023 činí 5.115 Kč je splatný do 15. 05. 2023 na 
účet zplnomocněného makléře. 
 
 
Ostatní ujednání zůstávají nezměněna. 

Článek VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Účinnost tohoto dodatku je od 22. 04. 2023. 

2. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem i se 
zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních ujednání, 
které jsou její nedílnou součástí. 

3. Odchylně od ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., zákon občanský zákoník v platném znění a ustanovení 
všeobecných pojistných podmínek pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 se ujednává, že v případě 
výpovědi této pojistné smlouvy učiněné ze strany pojistitele nebo pojistníka činí výpovědní doba 6 
měsíců, přičemž výpovědní lhůta počne běžet počátkem měsíce bezprostředně následujícího po měsíci, 
ve kterém byla výpověď prokazatelně doručena druhé smluvní straně. 

Dále se ujednává, že tato výpovědní lhůta platí také v případě ukončení účinnosti této pojistné smlouvy 
dle § 2805 a § 2807 zákona č. 89/2012 Sb., zákon občanský zákoník v platném znění. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je nezbytné její uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, do 30 dnů ode dne podpisu 



Pojistná smlouva č. 0511850015 
Získatel: 41 012 

smlouvy poslední smluvní stranou, nejpozději do 3 měsíců ode dne podpisu smlouvy, které provede 
pojistník. 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby teto smlouva č. 0511850015 byla vedena v evidenci smluv 
vedené městem Litvínov, který bude přístupný dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, v platném znění, a který obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné 
označení této smlouvy a datum jejího uzavření. 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě č. 0511850015 nepovažují 
za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím. 

7. Tato smlouva č. 0511850015 bude v plném rozsah uveřejněna v informačním systému registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

8. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 
- příloha č. 1b – Seznam pojištěných exponátů, 
- příloha č. 1g – Seznam pojištěných exponátů, 
- příloha č. 1h – Seznam pojištěných exponátů.  

9. Je-li tento dodatek podepsán elektronickou formou, je podepsán uznávaným elektronickým podpisem. 
Je-li tento dodatek podepsán fyzicky, vyhotovuje se ve 4 vyhotoveních, z nichž pojistitel obdrží 2 a 
pojistník a pojišťovací makléř obdrží po jednom. 

 
 
 
Za pojistitele:                                             

V Plzni 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………………….                    
 
 
 
 
 
Za pojistníka:                                                    

V Litvínově 

 

 

 

 
 
…………………………………………………….. 

Milan 
Šimůnek

Digitálně podepsal 
Milan Šimůnek 
Datum: 2023.04.21 
15:37:39 +02'00'



Poř. č. Pojistná částka
1. Rudolf Hrušínský herec, foyer Národního divadla, Praha 1984 40 000 Kč
2. Oldřich Mikulášek básník, 1990 40 000 Kč
3. Josef Hiršal básník, 1989 40 000 Kč
4. Jiří Kotalík historik umění 40 000 Kč
5. Jaroslav Řídký hudební skladatel, dirigent a pedagog, 1956 40 000 Kč
6. Emil Juliš básník 40 000 Kč

7. Jiří Novotný
architekt, předseda spolku výtvarných umělců Mánes 
1992 (Otakar Novotný, architekt, 1990)

40 000 Kč

8. Památník osvobození část modelu, Ostrava 1983 40 000 Kč
9. Památník osvobození soutěžní model, Ostrava 1983 40 000 Kč
10. Dialog starý 1962 40 000 Kč
11. Smrtný triptych Milenci a kumpáni 40 000 Kč
12. Pěvec máje 1970, Litoměřice 40 000 Kč
13. Josef Istler ak. malíř, 1991 40 000 Kč
14. model lva pro kašnu Karlovy univerzity 1968, Karolinum Praha 40 000 Kč
15. Karel Vysušil ak. malíř, 1995 40 000 Kč
16. Torzo 1962, Paříž 40 000 Kč
17. Vlastimil Brodský herec, 1986 40 000 Kč
18. Jaroslav Řídký hudební skladatel, dirigent a pedagog, 1956 40 000 Kč

19. Mládí
soutěžní model pro kašnu u Domu kultury, Ostrava, 
1958

40 000 Kč

20. Stanislav Neumann foyer Národního divadla Praha, 1974 40 000 Kč
21. Orant - pocta keltům Nové Butovice Praha 40 000 Kč
22. Oldřich Stibor divadelní režisér, Státní opera Praha, 1970 40 000 Kč

23. Soubor fotografií Josefa Sudka
na fotografiích jsou sochy Stanislava Hanzíka, 1970 - 
1973

100 000 Kč

24. Mládí realizační model pro kašnu u Domu kultury, Ostrava 40 000 Kč
25. Mládí model pro kašnu u Domu kultury, Ostrava, 1958 40 000 Kč
26. Zadávací model lvů pro kašnu Karolina Praha, 1968 40 000 Kč
27. Antonín Kroča ak. malíř 40 000 Kč

dodatek č. 4PS č. 0511850015

Příloha č. 1b - Seznam pojištěných exponátů

Popis



28. Jaroslav Seifert
realizační model pro pomník, básník, spisovatel, 
novinář, Kralupy nad Vltavou, 1997

40 000 Kč

29. Domovní znamení Praha - Žižkov 40 000 Kč
30. Violincellistka 1995 40 000 Kč
31. Orloj - pocta Baudelaireovi 1975 40 000 Kč
32. Bohumil Hrabal spisovatel 40 000 Kč
33. Svatopluk Sulek ak. malíř, 1970 40 000 Kč
34. Václav Hilský architekt, spoluautor projektu Koldům, 1982 40 000 Kč
35. Proměna hrob architekta Otakara Kuči, Praha - Vyšehrad 40 000 Kč
36. Jan Lauda profesor AVU Praha, 1958 40 000 Kč
37. Ivan Hlinka zimní stadion, Litvínov 40 000 Kč
38. Hrdina Pražského povstání soutěžní model, nerealizováno, 1973 40 000 Kč

39. Arachne
model plastiky před budovu Technické univerzity, 
Liberec, 1986

40 000 Kč

40. Miroslav Zeman lékař, 1972 40 000 Kč
41. Rozhovor soutěžní model plastiky do Voršilské zahrady, 1983 40 000 Kč
42. Josef Kemr foyer Národního divadla Praha, 1983 40 000 Kč
43. Torzo 1956 40 000 Kč
44. Bohumil Hrabal spisovatel, 1991 40 000 Kč

45. František Ulrich
starosta města Hradec Králové, konkurzní a realizační 
model pomníku, realizováno v r. 2009, odstraněno v r. 
2009

40 000 Kč

46. Kůň Vrchlického sady, Lázně Teplice, 1990 40 000 Kč
47. Žába fontána Meziboří, 1966 40 000 Kč

48. Václav Vilém Štech
historik umění, soutěžní model pro pamětní desku v 
Nerudově ul., Praha, 1983

40 000 Kč

49. Dívka 1958 40 000 Kč
50. Dívka 1958 40 000 Kč
51. Zuzanka Bydžovská 1973 40 000 Kč
52. Stanislav Neumann foyer Národního divadla Praha, sádra, 1974 40 000 Kč
53. Felix Edmundovič Dzeržinskij ruský revolucionář a sovětský politik 40 000 Kč
54. Dívenka 40 000 Kč
55. Detail ze soutěžního modelu Památník staveb mládeže Most 40 000 Kč
56. Miroslav Zeman lékař, 1972 40 000 Kč
57. Alois Fišárek filmový střihač, pedagog 40 000 Kč
58. František Vláčil režisér, 1987 40 000 Kč
59. Radovan Lukavský herec 40 000 Kč



60. Pocta Ezopovi triptych - kůň 40 000 Kč
61. Pocta Ezopovi triptych 40 000 Kč
62. Třináctou komnatou prošel Orant Nové Butovice Praha, 1990 40 000 Kč
63. Jaroslav Frágner architekt, malíř, 1972 40 000 Kč

64. Proklátý lev
model Památník mosteckých stávek, Most, Nnárodní 
galerie Praha, 1969

40 000 Kč

65. Václav Hilský architekt, spoluautor projektu Koldům, 1982 40 000 Kč
66. František Jiroudek ak. malíř, 1973 40 000 Kč

67. Svářeč Národní galerie Praha, 1960, 1961 Hlavní cena za 
sochařství na Biennale de la jeunesse Paris

40 000 Kč

68. Pražský barikádník 1973 40 000 Kč

69.
Soutěžní model pro Památník stavby mládeže Lidice - 
Most - Litvínov

před Citadelou, Litvínov, 1947 40 000 Kč

70. Josef Sudek
fotograf, NG Praha, pamětní deska Praha 1 - Újezd, 
1972

40 000 Kč

71. František Jiroudek akademický malíř 40 000 Kč
72. Rudolf Hrušínský herec, foyer Národního divadla, Praha 1984 40 000 Kč
73. Orant - pocta keltům realizační model 40 000 Kč

74.
Součást ze soutěžního a realizačního modelu pro 
pomník Karla Hašlera

Staré zámecké schody, Praha 40 000 Kč

75. Václav Vilém Štech
historik umění, soutěžní model pro pamětní desku v 
Nerudově ul., Praha, 1983

40 000 Kč

76. Galantní dialog realizační model, Litvínov, 1962, vystaveno v Paříži 40 000 Kč
77. František Dvořák český historik umění 40 000 Kč
78. realizační model lva pro kašnu Karlovy univerzity 1968, Karolinum Praha 40 000 Kč
79. Chlapec s mušlí Františkánská zahrada Praha, 1967 40 000 Kč

3 220 000 KčCELKEM



Poř. č. Název Rok Technika Rozměr Pojistná částka
1. Chuchuhuasi 2016 přírodní barviva na plátně 150x120 cm 100 000 Kč
2. Tamamuri 2016 přírodní barviva na plátně 120x150 cm 100 000 Kč
3. Dech života 2010 kombinovaná technika 290x282 cm 200 000 Kč
4. Hilda 2020 olej na plátně 50x70 cm 50 000 Kč
5. Amanda 2020 olej na plátně 50x70 cm 50 000 Kč
6. Chunon 2020 olej na plátně 50x70 cm 50 000 Kč
7. Curandera 2020 olej na plátně 50x70 cm 50 000 Kč
8. Tita 2020 olej na plátně 50x70 cm 50 000 Kč
9. Yoli 2020 olej na plátně 50x70 cm 50 000 Kč
10. Herme 2020 olej na plátně 50x70 cm 50 000 Kč
11. Olivia 2020 olej na plátně 50x70 cm 50 000 Kč
12. Soutok (4 kusy) 2022 akryl na plátně 80x40 cm 80 000 Kč
13. Chambira 2018 olej na plátně 200x200 cm 200 000 Kč
14. Vysněná džungle 2019 - 2020 olej na plátně 210x200 cm 200 000 Kč
15. Quebrada sagrada 2019 olej na plátně 200x200 cm 200 000 Kč
16. Poslední siréna 2023 olej na plátně 100x150 cm 120 000 Kč
17. Legenda beze slov 2023 olej na plátně 100x150 cm 120 000 Kč
18. Zahrada učení 2016 přírodní barviva na plátně 150x125 cm 100 000 Kč
19. Poustevník 2016 přírodní barviva na plátně 125x150 cm 100 000 Kč
20. Obzor rostlin 2016 přírodní barviva na plátně 150x120 cm 100 000 Kč
21. Apokalypsa 2016 přírodní barviva na plátně 125x150 cm 100 000 Kč
22. Příchod předků 2016 přírodní barviva na plátně 125x150 cm 100 000 Kč
23. Selva libre 2016 přírodní barviva na plátně 120x150 cm 100 000 Kč
24. Hojarasca 2016 přírodní barviva na plátně 150x120 cm 100 000 Kč
25. Šaman v chrámu 2023 olej na plátně 100x150 cm 150 000 Kč
26. Bella vista 2010 olej na plátně 130x95 cm 100 000 Kč
27. Elisa ve městě 2021 olej na plátně 90x70 cm 70 000 Kč

dodatek č. 4

Příloha č. 1g - Seznam pojištěných exponátů

PS č. 0511850015



28. Yarinacocha 2015 olej na plátně 60x50 cm 30 000 Kč
29. Yarinacocha 2 2015 olej na plátně 60x50 cm 30 000 Kč

2 800 000 KčCELKEM



Poř. č. Popis Autor / vlastník Pojistná částka

1. 625 000 Kč

625 000 Kč

dodatek č. 4

CELKEM

PS č. 0511850015

Příloha č. 1h - Seznam pojištěných exponátů

Soubor exponátů dle Smlouvy o spolupráci při zajištění a realizaci projektu Život a umění v 
Amazonském pralese KT 12618/23 (uzavřené dne 23. 03. 2023 mezi Městem Litvínov a Mgr. 
Ludmilou Škrabákovou, Ph. D.)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 24. 4. 2023 10:57:16.

Zaručený elektronický podpis byl shledán platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči
seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů k datu 24. 4. 2023 10:33:13. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného
certifikátu 015A99FF, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 4,
Česká pošta, s.p. pro podepisující osobu Milan Šimůnek, Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.. Elektronický podpis nebyl označen platným časovým
razítkem.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 9F3490FC8D21F2E4509D438FF2992DB15E03E24CFAF6CECFB7B43D80EB43C1D4
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Město Litvínov se sídlem MěÚ,  náměstí Míru 11,  43601 Litvínov, podatelna@mulitvinov.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
24.4.2023

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Hurtová Gabriela


		2023-04-24T08:57:17+0000


		2023-04-25T13:18:55+0000




